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1. Generelt  
 
Lovhenvisning 
 
Dette reglementet bygger på Lov av 10. desember Nr 1 1898 om Norges Flagg, Lov 
av 29. juni Nr 2 1933 om flagging på kommunen sine offentlige bygninger, forskrift 
angående bruk av statsflagget og handelsflagget, Norges flagg.  
 
På eller fra kommunenes offentlige bygninger, eiendommer og kommunale 
institusjoner må kun brukes flagg som nevnt i lov 10. desember 1898 nr. 1 om 
Norges Flag § 1 (uten splitt og tunge), det samiske flagget eller kommune- eller 
fylkesflagg.  
 
Som offentlige bygninger og kommunale institusjoner regnes bygninger med 
tilhørende grunn som kommunen råder over som eier, leier eller lignende og som 
hovedsakelig brukes i forbindelse med kommunens offentlige oppgaver eller av 
kommunale institusjoner.  
 
Kommunen flagger på rådhuset på offisielle flaggdager. Driftsavdelingen har ansvar 
for gjennomføring av flagging.  
 
Forbudet i første punktum gjelder ikke i forbindelse med arrangement, markering 
eller merkedag av allmenn interesse. Det samme gjelder frittstående kommunale 
flaggstenger på torg, bruer, plasser eller lignende som ikke framstår som en integrert 
del av et kommunalt bygningskompleks eller et bygningskompleks som for den 
vesentligste del benyttes av kommunale institusjoner. 
 
Statsflagget  
 
Flagging ifølge dette reglementet gjelder bruk av Statsflagget, uten splitt og tunge, 
på eller ved kommunen sine offentlige bygninger og eiendommer, eller bygninger og 
eiendommer som i hovedsak blir brukt av kommunale institusjoner og virksomheter. 
Ved rådhuset er det statsflagget som skal benyttes, eventuelt i kombinasjon med 
sameflagget, andre lands flagg eller kommuneflagget. 
 
Andre flagg og vimpler  
 
Det er tillatt å bruke Sameflagget og andre lands flagg ved siden av det norske 
Statsflagget ved anledninger der det er naturlig som en æresbevisning. Det kan også 
flagges med andre flagg enn det norske flagget på frittstående kommunale 
flaggstenger på torg, bruer og plasser som ikke fremstår som del av et kommunalt 
bygningskompleks.  
 
Kommuneflagget kan brukes fra og ved kommunen sine bygninger og offentlige 
plasser uten tidsavgrensninger. 
 

https://lovdata.no/lov/1898-12-10-1
https://lovdata.no/lov/1898-12-10-1/%C2%A71
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Andre flaggtyper  
 
Det kan også flagges med følgende flagg ved kommunens flaggstenger ved 
spesielle markeringer eller arrangement:  
 
- Citta Slow flagget  
- Regnbueflagget  
 
Skriftlig søknad om flagging med andre flagg enn det norske, samiske eller 
kommuneflagget skal foreligge i god tid, senest 3 uker før arrangementet skal 
avvikles. Søknader etter dette reglementet avgjøres av kommunedirektør. 
 
Flaggdager  
 
Det flagges på rådhuset på offisielle flaggdager jf. § 4 Forskrift angående bruk av 
statsflagget:  
 

 
 
 
I tillegg til offisielle flaggdager så skal det i Sokndal kommune flagges på rådhuset: 
 
- 27.01. Den internasjonale Holocaust dagen  
- 22.07. Minnedag for terrorofrene på Utøya  
- 24.10. FN-dagen 
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- Valgdagen til kommune- eller stortingsvalg 
- Regnbueflagget heises ved åpning av Dalane Pride.  
 
I sokndal settes det opp ekstra flaggstenger ved kirken og skolen til 01. mai. Disse 
blir stående frem til Sokndalsdagene er gjennomført. Det er egen avtale med 
idrettslag om heising av flagg på disse flaggstengene i perioden. Driftsavdelingen 
har ansvar for øvrig flagging på kommunale bygg.  
 
Andre flaggdager  
 
Det kan flagges med Statsflagget ved andre høytidelige og festlige anledninger 
innen nasjonen, kongehuset eller kommunen.  
 
Det flagges også ved de tilfeller Kongen, Regjeringen eller Fylkesmannen ber om 
det. Flagging skjer ellers ved offisielle besøk fra medlemmer av Kongehuset, 
utenlandske statsoverhoder m.fl. 
 
Derimot må ikke statsflagget heises ved høytideligheter av helt privat karakter uten 
forbindelse til kommunens utøvende virksomhet. På offisielle flagg dager skal det 
ikke brukes vimpler/arrangementsflagg/banner på flaggstenger som er definert som 
offisielle flaggstenger. 
 
Begravelser 
 
Det bør flagges på halv stang på offisielle flaggstenger ved gravferden til: 

• Nåværende og tidligere ordførere – flagging på halv stang ved Rådhuset 
• Nåværende ansatt – flagging på halv stang ved tjenestestedet der 

vedkommende var tilsatt 
• Nåværende beboer i kommunal institusjon – flagging på halv stang ved 

institusjonen der vedkommende bodde 
• Nåværende elev ved kommunal skole – flagging på halv stang ved skolen der 

eleven gikk 
Det skal også flagges på halv stang hvis det er gitt nasjonale føringer om dette, eller 
det på grunn av andre særskilte omstendigheter er naturlig å flagge på halv stang. 
 
Leder har ved slike tilfeller ansvaret for å kontakte ansvarlig for flagging for å avtale 
tidspunkt for flagging. 
 
Tronskifte  
 
Ved tronskifte blir kommunen informert av Statsforvalteren. Det er egen 
beredskapskasse for tronskifte med nødvendig utstyr til kondolanseprotokoll mm. 
Sokndal kommune følger rutinene til Statsforvalteren for flagging i denne perioden.   
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Generelle flaggregler for det norske flagget 
 
Et flagg som heises på stang skal ha en lengde som er omtrent 1/3 av stangen når 
den står på bakken.  
 
På vannrett stang (ut fra bygning) skal flaggets lengde være omtrent halvparten av 
stangen.  
 
Når det skal flagges på halv stang, heises flagget først til topps og deretter fires til 
om lag 1/3 av stangen over flagget. Etter begravelsen skal flagget heises til topp.  
 
Når flagget skal fires ned fra halv stang skal flagget heises til topps før det fires.  
 
I Sør Norge skal flagget heises kl. 08.00 i månedene mars – oktober og kl. 09.00 i 
vintermånedene.  
 
Flagget skal fires ved solnedgang, men ikke før kl. 13.00 og ikke etter kl. 21.00.  
 
Brukes flagget som dekorasjon, skal det ha en hedersplass, henge fritt og ikke 
spikres fast eller plasseres slik at det kan bli tråkket på  
 
Å heise to flagg på samme stang, er å krenke det flagget som henger underst.  
 
Flagget er fedrelandets symbol og det skal behandles med respekt.  
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